PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 октября 2024 г.

	№
	1298

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания учреждений
культуры и дополнительного образования в сфере культуры
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»
Руководствуясь распоряжением Правительства Нижегородской области от 7 августа 2024 г. № 742-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам государственных учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений», распоряжением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 10 сентября 2024 г. № 175-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Приложение 1 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14.02.2019 г. № 153, изложив его в новой редакции:

«Порядок формирования

 должностных окладов, ставок заработной платы работников

Муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»

1. Порядок формирования должностных окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.
1.1. Должностной оклад работника формируется на основании минимального должностного оклада по ПКГ, надбавок (за исключением надбавки за выслугу лет) и доплат.
1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	1,09
	12 585

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	1,0
	14 845

	2 квалификационный уровень
	1,09
	16 233

	3 квалификационный уровень
	1,20
	17 858

	4 квалификационный уровень
	1,32
	19 683

	5 квалификационный уровень
	1,47
	21 916

2. Порядок формирования ставок заработной платы работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих.

2.1. Ставка заработной платы работника формируется на основании минимальной ставки заработной платы, повышающих коэффициентов по профессии, надбавок (за исключением надбавки за выслугу лет) и доплат.
2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень
	1,0
	10 555

».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьёй 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Привалова Е.А.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.